Sowijetische Besatzungszone und Sowjetsektor von Berlin — G./L Industrie
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5. Betriebe, beschaftigte Arbeiter und Angestellte und Bruttoproduktion der Industrie einschl.
Energiewirtschaft (ohne Bau) 1960 nach Industriegruppen und Eigentumsform der Betriebe
Prozent

Industriegruppe

Industriezweig

Bergbau.........coccvniinincs
Verarbeitende Industrie..

Grundstoff- und Produktions-
guterindustrien ...
Industrie der Steine und Erden..
Hochofen-, Stahl- und Warm-
walzwerke 3) ....cooveeeviiiiccns
NE-Metallindustrie, Ziehereien
und Kaltwalzwerke...................
Eisen-, Stahl- und Temper-
gieRereien, MetallgieBereien
sowie Schmiede-, PreR- und
Hammerwerke .........ccoevervennee.
Chemische Industrie u. kunststoff-
verarbeitende Industrie (einschl.
kunstledererzeugende Industrie)
Hineral6lverarbeitung und
Kohlenwertstoffindustrie ........
Kautschuk und Asbest ver-
arbeitende Industrie.................
Sagewerke und holzbearbeitende
Industried).......cccccovevncviiiieienne
Holzschliff, Zellstoff, Papier und
Pappe erzeugende Industrie ...

Investitionsglterindustrien...........
Stahlhoch-, ~ Stahlbriicken- und
Stahlwasserbau (einschl. Leicht-
metall- und Waggonbau)........
Maschinenbau (einschl. Biro-
maschinenindustrie.Lokomotiv-
und Ackerschlepperbau)..........
Fahrzeugbau (ohne Lokomotiv-,
Waggon- und Ackerschlepper—
bau) ...
Schiffba
Elektrotechnische Industri
Feinmechanische und optlsche
Industrie sowie Uhrenindustrie
(ohne Biiromaschinenindustrie)
Eisen-, Blech- und Metallwarenin-
dustrie sowie Stahlverformung

Verbrauchsguterindustrien
Feinkeramische Industrie
Glasindustrie
Holzverarbeitende Industries) ...
Musikinstrumenten-, Spiel-,
Schmuckwaren- und  Sport-
gerateindustrie ...
Papier und Pappe verarbeitende
Industrie.........cocoue..
Druckerei- und Vervielfaltigungs-
industrie .........cco.....
Ledererzeugende und -verarbei-
tende Industrie sowie Schuhin-
dustrie (einschl. Filz-, Filzwaren-
u. Rauchwarenindustrie, ohne
kunstledererzeugende Industrie)
Textilindustrie(ohneFilzindustrie)
Bekleidungsindustrie (ohne Filz-
waren-, Lederbekleldungs und
Rauchwarenmdustrle)
Nahrungs- und GenuBmltteI-
industrien ........
Industrie
(ohne Energiewirtschaft u. Bau)
Energiewirtschaft ...
Industrie einschl. Energiewirt-
schaft (ohne Bau)...
Sowjetische Besatzungszone ..

Sowijetsektor von Berlin

Betriebe am 31. Dezember
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Volks-
eigene
und ge-
nossen-
schaftl.

35,2
445

100,0
63,0

45,4

314
60,0
20,4
20,3
62,6
34,8
44,6

39,0

37,5
35,3

19,0
14,2

12,5
51,7

31,7
100,0

31,8
32,0
28,1

Halb-
staat-
liche

24,6
26,5

25,6
33,3
22,9
21,7
191
31,2
28,1

31,0

28,6
32,0

34,2
33,8

33,0

20,5

27,8

27,8
28,1
22,4

Privat-

e-

triebe

24,5

43,0

6,7
36,7
58,0

18,3
34,1

27,3

30,0

33,9
25,0
32,7
39,0

41,9
49,4
31
42,4
34,9
62,4
54,3

42,9

46,8
52,0

54,5

27,8

40,4

40,4
39,9
495

Beschéftigte Arbeiter und An-
gestelltel) im Durchschnitt

insge-
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100

100
100
100

in volks-
eigenen
und ge-
nossen-
schaftl.
Be-
trieben

99,7
81,6

88,5
82,6

100,0
99,0

91,5

86,8
99,0
94,4
61,1

93,7
89,0

434
53,3
80,7

63,7
70,1
55,8
81,2

82,9
100,0

83,3
83,0
88,2

in
halb- in
staat- Privat-
lichen betrie-
Betrie- ben
ben
01 0,2
115 6,9
6,6 49
111 6,3
0,7 03
57 2,7
75 57
0,9 0,0
3,6 2,1
184 205
43 19
7,6 33
52 21
6,7 2,7
71 34
17 04
6,9 2,7
8,6 3.8
18,1 9,9
20,0 13,0
111 53
11,3 6,5
18,3 9,4
26,3 303
252 215
9.1 10,2
239 12,4
19,2 10,7
25,8 18,4
124 6,4
10,7 6,4
10,5 6,2
10,8 6,3
58 6,0
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in volks-
eigenen
und ge-
nossen-
schaftl.
Be-
trieben

99,7
88,1

93,2
86,4

100,0
98,6

90,5
99,3
97,3
69,4

93,6
91,9

79,9

52,4
66,6
85,8

69,8
76,5
63,9
89,3

88,5
100,0

88,7
88,5
91,8

Bruttoproduktion?)

in halb-
staat-
lichen
Be-
trieben

01

49

59
0,7
18
16,0

4,7
58

18,5
73

20,4
15,6

22,3
75

7.6

75
77
41

in
Privat-
be-
trieben

2,6

3,6
0,0
0,9
14,7

1,7
23

24,0
15,0
6,9

13,8
3,2

3,9

38
3,8
4,0

1) Ohne Lehrlinge einschl Heimarbeiter. — 2) Zu unverénderlichen Planpreisen. Einschl. Bestandsveranderungen an in Arbeit befind-
Mien Erzeugnissen in den Betrieben der volkseigenen Investitionsguterindustrien einschl. GieRereien. — >) Einschl. Ferrolegierungswerkc
und Herstellung von Hartmetall. — 4) Einschl. verschiedener Zweige der holzverarbeitenden Industrie, die nicht getrennt ausgewiesen

sind. —  Ohne verschiedene Zweige der holzverarbeitenden Industrie, die nicht getrennt ausgewiesen sind.



